
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  
«Центр развития ребенка детский - сад №12» 

г. Избербаш  Республика  Дагестан Ул. Буйнакского, №112  Тел.2-69-38,E-mail : mkdoy12@bk. 
 
 

ПРИКАЗ 

23.03.2023                                      № 297 

О назначении должностных лиц, ответственных за проведение мероприятий 
по обеспечению антитеррористической защищенности и организации 
взаимодействия с территориальными органами безопасности 

 
В соответствии с постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 
деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 
безопасности этих объектов (территорий)», дополнительным соглашением 
от 23.12.2022 № 5 к трудовому договору от 11.12.2019 № 135, в целях обеспечения 
антитеррористической защищенности МКДОУ «ЦРР-Детский сад № 12» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за проведение мероприятий 
по обеспечению: антитеррористической защищенности МКДОУ «ЦРР-Детский сад 
№ 12» и организацию взаимодействия с отделениями ФСБ, МВД 
и Росгвардии Избербаша (далее – ответственный за антитеррористическую 
защищенность) сроком на три года специалиста по ГО и ЧС Мусаеву З.М. 

2. Ответственному за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической 
защищенности Мусаеву З.М.: 

 в течение срока назначения выполнять обязанности, указанные в приложении 
к настоящему приказу; 

 в срок до 10.05.2023 в учебном центре «Безопасность» пройти обучение 
и инструктажи по действиям в условиях угрозы совершения или при совершении 
теракта; посетить занятия по минимизации морально-психологических 
последствий совершения теракта; подготовку к работе со служебной информацией 
ограниченного распространения. 

3. Специалисту отдела кадров Муртузалиевой П.И. довести настоящий приказ 
до сведения поименованных в нем работников под подпись. 

 
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий Х.А.Сулейманова 

С приказом ознакомлены: 

Специалист отдела кадров 
П.И.Муртузалиева 

23.03.2023 
Специалист по ГО и ЧС 

И.М.МУРТУЗАЛИЕВ 

mailto:mkdoy12@bk.ru

